EPISCOPUS CALAGURRITANUS.

Inscriptio: † Al muy Rdo. señor, el señor Mtro. Ignatio de Loyola, prepósito general de la Compañía de Jhesús. En Roma.

¹ Haec saepius inculcaverat Ignatio idem calagurritanus antistes. Vide supra, epist. 1297.

² De Antonio Marin, quem *Marinum* nostrates vocant, agit POLANCO, t. II, pag. 580, n. 383; t. III, pag. 20, n. 29, pag. 162, n. 326 et pag. 168, n. 353, ex quibus locis constat Marinum, facti sui poenitentem, ad nostros postea rediisse, sed non diu in Societate perseverasse. — De Antonii autem fratre haec legimus apud POLANCO, t. II, pag. 469, n. 125: «Theologum quemdam, non mediocriter in philosophia et in ipsa theologia eruditum, nomine Franciscum Marinum, Calagurritanus Episcopus ad nostros Tridenti miserat, qui, ad Societatem propensus Romam cum fratre transmissus est.»

1316

AEGIDIUS FOSCARARI

EPISCOPUS MUTINENSIS

PATRI IGNATIO DE LOYOLA

MUTINA 13 JULII 1552¹.

Signa amoris benevolentiaeque erga Societatem.—Rigor Patris Landini in semetipsum moderandus.

✠

Molto Rdo. M. Egnatio, Padre et signor mio osseruandissimo. Perchè già ho remesso ogni mio pensier' et discorso al bel et santo iudicio di V. R., et allei par' che si incomenza questa santa opera con quel numero che ella ha scritto, son certissimo che la cosa sta ben così, et sono satisfatisimo: gli aspettarò deuotissimamente. Conosco quanto sono obligato a reingratiar' N. S. Dio per questo sì segnalato beneficio, et quanto io sia tenuto perpetuamente alla bontà di V. R., la quale sì gratiosamente si degna d' aiutarmi. La certifico bene, che la aiuta uno che nè in grandissimo bisogno et necessità, et è deditissimo figliolo et seruitor de V. S., et che in amarla et reuerirla non cede ad alchuno, come anchora non cederò in obedirla.

Io sono in alquanto trauaglio d' il P. D. Siluestro², et non hauendo altro refugio, ho pensato liberamente scriuerlo a V. R. Egli è venuto in vna opinione d' una troppo austera (par' a mi) abstinenzza: non uuol la matina se non una minestra, la sera una insalata, et è dil continuo affaticato in officij spirituali. Par' a mi che sia molto manchato, non solamente quanto alla effigie, ma anchora quanto alle forze, et temo che non incorra alchuna infermità. V. R. potrà hora ordinar' quello che li parerà sia ben fatto, et si degnarà d' hauermi sotto la protettione sua, et pregar' nostro signor Dio per mi. Di Modona il 13 di Luio 1552. Di V. R. humil seruidor,

IL VESCOVO DI MODONA.

¹ Ex autographo in vol. *Epist. diuersorum*, duplici folio, n. 40, prius 63.